
)Kí'tt
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

ANNRFT sEToR or lrcrtaçÕes

Avlso DE ADTAMENTo oe ucrtacÃo

A Prefeitura Municipal de Araripe-CE, através da comissão permanen

TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o no 0212022-fP, cujo objeto e a
contratação dos serviços técnicos profissionais em contabilidade apllcada ao
setor público, com natureza técnica e singular, com comprovada notória
especialização em favor da contratante, na modalidade de assessoria e
consultoria técnica presencial especializada e a distância. Fica ADIADO a data
de abertura do certame do dia 16 de dezembro de 2022, para o dia 19 de
dezembro de 2022, às 08:00 horas. Maiores informaçôes na sala da Comissáo
de Licitação, situada à Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, das 08:00
ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.ce.gov.br,
Araripe/CE, 02 de dezembro de 2022, Claudio Ferreira dos SanÍos -
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLICAR, para circular no dia 05/1212022, nos seguintes veículos de
comunicação:

. JORNAL O POVO

. DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS

. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo DO CEARÁ

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE SAUDE; SECRETARIA DE
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; SECRETARIA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE ARARIPE

at ARARIPE

4íC o

E

K

tPÉ

(

o
nOFL

licitação, torna público, o Aviso de Adiamento Licitação - na modalidade



at x(

É

,. .,.§t,'-
IRIRIPT
rriiilr]r ri r1.:i1l rai :i :-, Ê* fr,ral

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
sEToR oe lrcrraçôEs

g
5lÍo8 oÊ ucrÍAçAÕ

cennoÃo DE puBLrcAçÃo oe Avrso DE ADIAMENTo
lrcrrlçÃo

Certifíco para o devidos fins que, foi publicado nesta data, através de afixaçáo
de portaria desta entidade (Quadro de Avisos de Publicaçôes), conforme
determina a Lei n" 8666/93, e suas alteraçÕes posteriores, e lei orgânica do
Município, o extrato referente ao AVISO DE DIAMENTO DE LICITAÇÃO na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o no 0212022-fP, cujo objeto
é a contratação dos serviços técnicos profissionais em contabilidade aplicada ao
setor público, com natureza técnica e singular, com comprovada notória
especialização em favor da contratante, na modalidade de assessoria e
consultoria técnica presencial especializada e a distância, foi afixado no dia 05
de dezembro de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme
estabelece a legislação em vigor.

Araripe- CE, 05 de dezembro de2022.

Cláudio eTTetra antos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

-í'

tpÉ

ARARIPE

!



Ceani , 05 de Dezembro de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do C€ará . ANO XIII I N' 1095

AllaneiÍa-CE, 02 de dezembro de 2022

F RA NCISCO DÁ RIOMA R ROD R IG AES SOÁ RES
Prefeito Municipal

ANEXO I EDITAL DE CONVOCAÇÀO N",O] 2/2022

RELAÇÃO DE CANDIDATOS _ SECRETARIA DE SÀÚDE

ANEXO II . EDITAL DB CONVOCAÇÂO
N'0r 2/2022 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Todos os documentos deverão seÍ ensegues em cópias âutenficadas,
ou em cópias simples acompanhadas dos originais para averiguação
pelo seÍvidor quê as receberem.

l - Documento de Idenrificação oÍicialcom foto, atualizado;
' - Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF), caso não conste o númerc no

\<ocumento de identifi câção âprêsentado;
III-Titulo de eleitor, comprovante de comparecimento na última
eleiçào ou comprovante de quitação eleitoral;
lll - Certificâdo de Reservista,caso o caodidato seja do sexo
masculino:
IV - Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e PIS/ PASEP:
V - Cenidão de casameÍto ou nascimento;
Vl - Comprovânte de residência atualizado (emitido à no miiximo
noventâ dias).
VII - Dados de contâ bancária do Banco Do BÍadesco(parâ quem já
possua);
VIII - Diplomâ(s),Certidão(es),Ceíificado(s) emitidos pela(s)
instituição(es) de ensino que comprove(m) iormação exigida;
IX - CeÍidão Atestado de antecedentes criminais,emitidos pela Justiça
Estadual e Federal da comarca em que reside nos últimos 05 anos;
X - Duas fotos coloídas. recentes, no taúanho 3x4 cenlimetros:
XI - DeclaraÇão de beos;
XII - Declarâção de não acumulação de cargos públicos;
XIII - Conselho Profissional. se o cargo o exige;
XIV - Certidão de nascimento contendo CPF do dependente.

CÂR(;()r nlOTORlsl^ À/B

NOME DOCANOIDATO(A)

3l

Publicâdo por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identilicador:FAl2FlCA

ESTADO DO CEARTI
PREFEMURA MUNICIPAi DE ARAR]PE

SECRETARIÀ DE CEST.AO ADMIN. FINAI{CEIRA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÀ O IJ2I2O22- f P

A Prefeitura Municipal de Araripe-CE, através da comissâo
pemranente de licitação, toma público, o Aviso de Adiamento
Licitação - na modâlidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob
o n' 02/2022-'lP, cujo objeto é â contrataçâo dos serviços técnicos
profissionais em contabilidade aplicâda ao setor público, com
natureza técnica e singular, com comprovada notóriâ especializaÇão
em favor da contratante, na modalidade de assessoria e consultoria
técnica presencial especializada e a distância. Fico ADIADO a darâ
de abertura do cenarne do dia 16 de dezeDbro dê 2022, parâ o dia 19
de dezembro de 2022, Às 08:00 horas. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola Alencar, 440 -
Araripe - Ceará, das 08:00 ás I2:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e
no site:www.tce.ce.gov.br, Araripe/CE, 02 de dezembro de 2022,

CLAUDIO FERREIRÀ DOS SANTOS -
Prcsidente da Comissão de Licitação

wwrv.diariomunicipal.com-br/aprece

Publicâdo por:
Cicera Antunes B
Código Identifica

SECRETARI^ Mlln-ICIPÀL DO T
DESENVOLVIMENTO SOC

AVrSO DE LrCrrAÇÃO N'08.05i2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de
Licitâção - A Comissâo de Licitação do municipio
público que se encontra à disposição dos interessados,

modalidade Pregào Eletrônico n" 08.05/2022-PERP, dô ti,
pÍeÇo por Lote, cujo objeto é SELEÇÀO DA MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO, \'ISANDO
FUTURAS E EVf,NTUAIS CONTRATAÇÔES DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS,
DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRXTARIA DE TRABALHO E DESENVOL!'IMENTO
SOCIÀL DO MUNICIPIO DE ARÀRIPE. será reâlizado IicitaÇão

na Modalidade Pregão El€trônico, sendo o Cadaslramento das

Propostas a partir do diâ 06112/2022 alé 15/1212022 às 08:00h
(horário de Brasília) no site bllqr&br. Abertura das propostas

l5ll2/2022 às 08h10min (hoflírio de Brasilia), e a fase de disputa de

lance no dia 151121202, às 09:00h (hoÉrio de Brasilia), maioÍes
infonnações na sala da Cômissão de Licitação, sihrada à Avenjda José

Loiola de Alencar,no 440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou
pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: w'\r'w.tcm.ce.gov-bÍ/tce-
municipios e no poíal de licitâções da Bolsa de Licitações e Leilões
(BLL) no site: bll.org.br.

ARARIPE-(CE), 02 de dezembro de 2022,

Publicâdo por:
Cicera Antunes BÍandão da Silva
Código ldentificador: I 8D46830

DECRETO N" 2912022 Áratuba, 0l de dezembro de 2022.

ESTABELECE MEDIDAS PREVENTIVAS
DIRECIONADAS A EVITAR A DISSEMINAÇÀO
DA COVID-I9, NO MUMCIPIO DE ARATIIBA, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará. no

cxercicio de suas âtribuições legâl e coostitucionalmente
estabelecidas, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n'35.019, de l8 de
novembro de 2022, que PRORROGOU ató o dia 0,1 de dezembro de
2022 âs medidâs de controle da COVID-1g eú todo o Estado do
Ceará;

CO\SIDERÂNDO a seriedade e o compÍometimento com que o
Município de Aratuba vem pautando sua postuÍa no enftentâmento da
pandemia, sempre primando pela adoção de medidas baseâdas nas

Íecomendaçôes, relatórios lécnicos das equipes de saúde, bem como
os boletins diários;

CONSIDERANDO o aumento da positividade da COVID-I9
verificado nas últimÂs semanas no Estado do Ceará e no Municipio de
Araluba, jndicando um cenáÍio de maior prudência e cautela a llm de
protoger a população:

DECRETA:

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPÀL DD ARÁTUBA

pe - Aviso de

w
o

FF *

ente adrninistralivo da Prefeitura Municipal de AltaneiÍa-CE, sendo de
intoira responsabilidade do candidato sua omissão quanlo ao que for
publicado ou dilrrlgado,

lr' lDÀvrÀo 
^LÁ,{ 

DE souzÁ ll.l

TOSÉ FEITOZA DE FRÀNÇÁ.
Pregoeiro.

CA Bl-\"ETE DO PR-E FEITO
DECRETO N'29.2022

t(L



Mosteiro dos Jesuítas, em Baturi
celebra loo anos de existência oFL()

{Í.1

,tí o
I HlSToRlA I Em cerimônia que ma-rcou o centenário do prédio fundado pela Companhia de J foi

enterrada uma cápsula do tempo. Outra cápsulâ, depositada à época da fundaçáo, está sendo

/

RrPç

De ron8ê, o 6!Ê10 de P€ns

@do E 96ffi Nr. d.
s8m dP Baúra.lúpffilmà
D€ts dinEnlõ.r. pêLbêl@dr
u al1ujr.rE. ErÍulda (im

w Íol, pü dédLÀ mÍ$ên'
ciâ dr ro.núçô. 

'm 
ôod.ro d.

êduesã.. soF uE e.p€{. pln
r4slaçÃdê l6Éd13h, ô Mú'
rrm dú Jeslrs elebE n
p.rneio Htsúno. NIeg tun
d. FmâM dà trEhíc.çàq
umâ cárblâ d. rêmÉ rôl ân-
kràd. m loel l*E s rbdr

h umâ pÍq/eã{ão dc

r!F'Nnt,ãjÚBra{õ6'mr.
mdo prlo (mando vúio'úno
dodd'4padaExcôibÊ}

d. 6rsá.iq lul:dÕ $,n i
i@grô dê sí!, hídô llun
dâdu ú crnP$hr. de I{d e
$À o roqüê dâ hdi. d. nsLà
de salunrr:. uma drpàxla {ol dd'
pGihdn §.b a slr@ &' Flnlm
do M6r.rre csr.h, d{dG dâ

oúlÉ cáNulâ, dêp$rtâ-
d. .fr d@mbm d€ ,02. 6iá
údd b(ed. É16 ÉlLBr6
do r4drêim e domals p.Equl-
sdons. PeLs esnroe §âbe
E ittr? hí Do.dú da +m.. úm
erêmplü do imál:r vedldei
umtr pldm i13 ánrlga lrPlr d6
re$i(s. .m ÁquiE. . um
ârá da errFinr\..dnànâ |>-
16 p.MlÉ @ inauEUrrçào.

"E€toDE à pNo dÊ .rú-
dr6 q'* d r,&n rlúómâ
çó6 pan qü. a !ú1. d.g
br. ôndê .lâ .dá. QuêrsiDs

s' p!.@ d{ l§perr{à e

o s:eÍdors Í, q!6rL d.
apíüru o M6tcrô d. l{P!'
lâÉu. l§rá inidíido uro lúíâ
on,urx,íã di' or froiàdoe§

mm âo Edor d, lMeim. côô

drnr. prqEr â dl,tl&,Éo
de rura bí(ã a a& dois

rrrLr. o M6trh & .b'i tmr
hénr pe a @lirü: d. ap.r
rc - qw * lnrc8r. à dc. qos e
It!! à Él,clio lMtivâr. um

o ê{4n a mri'e paÉ
qu.m mn pdc mõ !.66eh
pâm qucm uisil. e p.m qlem
í16 por uN dra. AB Íl* de

4óú3lrú16, quê É â.4tr1âh
x]o piso caÉ.leúr'e, pelô

É'dlelrô rlro dã .rqullêtuÉ ê

NÀ enmônrâ do prheim
cnicúri. do ús!€Lm, ho

.rd4 dâ 'rrÉÉ d:. rfl6.
ItórpcdeE $lraÍq d.ôak
5rãíoG kaú4 poljljc e .
poFrr4rD do dtmo * ú{Bb
par elêhru . eGl^'qão do
púdlô . & qa êlê rD.€siâ
peEârq)&c.Elru&,oPêE
mãmr ô rnkro dm iáhâlhd
dE iNÍr$.m úátodré, ô atoal
u6rft é ínlo d. etuürD

\40s1'EIRO DOS
.]EsUÍTAS

rh.do d. rerr. â dônlneo,.

rolmâçd.r . k.*ds (ld e

IJ


